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Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770006
Preto / Negro

 28 W: 3 mm

Prato Matt Stone
Plato Matt Stone

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770007
Preto / Negro

 31 W: 3 mm 

Prato Matt Stone
Plato Matt Stone

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770046
Madeira / madera

 38 mm 

Bandeja Redonda
Bandeja redonda

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770045
Madeira / madera

 43 cm 

Bandeja Redonda
Bandeja redonda

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770078
Branco / Blanco

 9 W: 10 cm   C: 40 cl 

Caneca
Taza

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770057
Branco / Blanco

 6 W: 8 cm   C: 17 cl 

Chávena
Taza

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770060
Transparente / transparente

 17 cm 

Cloche
Cloche

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770061
Transparente / transparente

 19 cm 

Cloche
Cloche

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770062
Transparente / transparente

 23 cm 

Cloche
Cloche

MELAMINA

PVP: 9.30 € PVP: 10.20 € PVP: 16.35 €

PVP: 19.60 € PVP: 5.70 € PVP: 7.95 €

PVP: 4.30 € PVP: 4.99 € PVP: 6.40 €
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Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770068
Branco / Blanco

 L: 100 x W: 40 mm  7cl 

Colher de Aperitivo
Cuchara de aperitivo

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770038
Preto / Negro

 L: 100 x W: 40 mm  7cl  

Colher de Aperitivo
Cuchara de aperitivo

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770063
Preto / Negro

 90 L: 260 x W: 30 mm 

Repousa utensílios
Reposa utensilios

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770059
Branco /Blanco

 90 L: 260 x W: 30 mm 

Conjunto Saleiro/Pimenteiro e Paliteiro
Conjunto de salero, pimentero y paliteiro

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770070
Branco / Blanco

 70 L: 120  mm C: 30 cl

Copo Thermostar
Vaso Thermostar

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770090
Preto / Negro

L: 240 x W: 40 x H: 80 mm 

Molheira Tripla
Salsera triple

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770033
Branco /Blanco

 90 L: 260 x W: 30 mm

Repousa Utensílios
Reposa utensilios

MELAMINA

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770055
Branco / Blanco

   L: 140 x W: 35 x H: 100 mm

Travessa Retangular
Fuente Rectangular

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770056
Branco / Blanco

   L: 170 x W: 40 x H: 120 mm

Travessa Retangular
Fuente Rectangular

PVP: 1.50 € PVP: 1.50 € PVP: 4.05 €

PVP: 4.05 € PVP: 13.30 €

PVP: 3.50 € PVP: 4.60 €

PVP: 4.92 €

PVP: 6.20 €
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Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimension

3001770039
Branco / Blanco

 L: 120 x W: 67  x H: 60 mm

Porta Guardanapos
Porta servilletas

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimension

3001770069
Preto / Negro

L: 120 x W: 67  x H: 60 mm  

Porta Guardanapos
Porta servilletas

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimension

3001770075
Preto / Black

 320 W: 20 mm

Prato de Apresentação
Plato de presentación

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimension

3001770014
Preto / Negro

 L: 130 x W: 30  x H: 70 mm

Taça Folha
Bol hoja

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimension

3001770015
Preto / Black

 L: 170 x W: 35  x H: 90 mm

Taça Folha
bol Hoja

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimension

3001770020
Preto / Negro

 350 W: 30 mm

Prato Apresentação Buffet
Plato de presentación buffet

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770021
Preto / Negro

400 W: 30 mm

Prato Apresentação Buffet
Plato de presentación buffet

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770022
Preto / Negro

 450 W: 30 mm

Prato Apresentação Buffet
Plato de presentación buffet

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770050
Branco / Blanco

 190 W: 40 mm

Prato Fundo
Plato hondo

MELAMINA
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PVP: 4.00 € PVP: 4.00 € PVP: 10 €

PVP: 2.40 € PVP: 3.70 € PVP: 14.40 €

PVP: 16.80 € PVP: 20.85 € PVP: 6.25 €



Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770026
Padrão / patrón

 350 W: 40 mm

Prato Fundo Mandela
Plato hondo Mandela

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770010
Preto / Negro

200 W: 35 mm

Prato Fundo 
Plato hondo 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770027
Padrão / patrón

400 W: 50 mm

Prato Fundo Mandela
Plato hondo Mandela

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770028
Padrão / patrón

450 W: 55 mm

Prato Fundo Mandela
Plato hondo Mandela

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770019
Preto / Negro

 L: 300 x W: 13 x H: 300 mm

Bandeja Quadrado 
Bandeja cuadrado 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770077
Preto / Negro

 L: 400 x W: 30 x H: 400 mm

Prato Quadrado Buffet 
Plato cuadrado buffet 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770082
Branco / Blanco

 L: 350 x W: 20 x H: 350 mm

Prato Quadrado Patisserie 
Plato cuadrado Patisserie

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770081
Preto / Negro

 L: 350 x W: 20 x H: 350 mm

Prato Quadrado Patisserie 
Plato cuadrado Patisserie

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770047
Branco /Blanco

170 x W: 20 mm

Prato Raso 
Plato llano

MELAMINA

PVP: 24.75 € PVP: 26.85 € PVP: 29.85 €

PVP: 4.80 €

PVP: 15.20 € PVP: 15.20 € PVP: 4.30 €

PVP: 12.60 € PVP: 21.40 €
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Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770048
Branco / Blanco

190 x W: 20 mm

Prato Raso 
Plato llano 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770049
Branco / Blanco

230 x W: 20 mm

Prato Raso 
Plato llano 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770017
Preto / Negro

280 x W: 20 mm

Bandeja Redondo com Pega 
Bandeja redondo con asa

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770018
Preto / Negro

340 x W: 20 mm

Bandeja Redondo com Pega 
Bandeja redondo con asa

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770086
Branco / Blanco

 L: 450 x W: 20 x H: 150 mm

Prato Retangular 
Plato rectangular 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770083
Branco /Blanco

 L: 510 x W: 20 x H: 240 mm

Prato Retangular 
Plato rectangular 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770084
Preto / Negro

 L: 510 x W: 20 x H: 240 mm

Prato Retangular 
Plato rectangular 

Código de produto
Product code
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770085
Preto / Negro

 L: 450 x W: 20 x H: 150 mm

Prato Retangular 
Plato rectangular 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770065
Branco /Blanco

70 x W: 40 mm

Ramekin 
Ramequin

MELAMINA

PVP: 5.20 €

PVP: 17.85 € PVP: 11.90 € PVP: 11.90 €

PVP: 5.90 € PVP: 10.50 €

PVP: 15.45 € PVP: 15.45 € PVP: 0.99 €
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Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770066
Branco /Blanco

85 x W: 40 mm

Ramekin 
Ramequin

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770035
Preto / Negro

70 x W: 40 mm

Ramekin 
Ramequin

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770036
Preto / Negro

85 x W: 40 mm

Ramekin 
Ramequin

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770091
Preto / Negro

70 x W: 40 mm

Ramekin 
Ramequin

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770011
Branco / Blanco

180 x W: 180 mm

Saladeira Honey 
Ensaladera Honey

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770012
Preto / Negro

230 x W: 100 mm

Saladeira Honey 
Ensaladera Honey

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770013
Preto / Negro

320 x W: 110 mm

Saladeira Honey 
Ensaladera Honey

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770073
Branco / Blanco

 L: 495 x H: 355 mm

Tabuleiro Retangular 
Bandeja retangular 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770016
Preto /Negro

  L: 360 x W: 20 x H: 180 mm

Tabuleiro de Apresentação c/ asa 
Bandeja de presentación con asa

MELAMINA

PVP: 1.50 € PVP: 0.99 € PVP: 1.50 €

PVP: 0.90 € PVP: 7.65 € PVP:13.35 €

PVP: 17.85 € PVP: 24.30 € PVP: 11.25 €
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Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770029
Preto / Negro

  L: 500 x W: 65 x H: 240 mm

Tabuleiro Folha 
Bandeja Hoja

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770000
Preto / Negro

  L: 325 x  H: 175 mm

Bandeja Matt Titanium 
Bandeja Matt Titanium 1/3

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770001
Preto / Negro

  L: 525 x  H: 160 mm

Bandeja Matt Titanium 2/4 
Bandeja Matt Titanium 2/4

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770002
Preto / Negro

  L: 530 x  H: 325 mm

Bandeja Matt Titanium 1/1 
Bandeja Matt Titanium 1/1

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770003
Preto / Negro

  L: 210 x W: 20 x H: 130 mm

Bandeja de Apresentação 
Bandeja de presentación

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770004
Preto / Negro

  L: 260 x W: 30 x H: 160 mm

Bandeja de Apresentação
Bandeja de presentación

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimension

3001770005
Preto / Negro

  L: 315 x W: 30 x H: 220 mm

Bandeja de Apresentação 
Bandeja de presentación

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimension

3001770052
Branco / Blanco

  100 x W: 55 mm

Taça 
Copa

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimension

3001770051
Branco /Blanco

  120 x W: 55 mm

Taça Joker 
Copa joker

MELAMINA

PVP: 17.55 € PVP: 7.75 € PVP: 11.55 €

PVP: 23.25 € PVP: 5.25 € PVP:  8,70 €

PVP: 11.25 € PVP: 3.05 € PVP: 4.20 €
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Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770076
Preto / Negro

  L: 260 x W: 115 x H: 310 mm C: 2,5 L

Taça Matt Surface
Copa Matt Surface

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770030
Branco /Blanco

    170 x W: 70 mm

Taça Axis 
Copa Axis

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770031
Branco / Blanco

    260 x W: 130 mm

Taça Axis 
Copa Axis 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770032
Branco / Negro

    290 x W: 150 mm

Taça Axis 
Copa Axis

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770088
Branco / Blanco

    290 x W: 150 mm

Taça Axis 
Copa Axis 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770087
Preto / Negro

    290 x W: 150 mm

Taça Axis 
Copa Axis 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770089
Preto / Negro

    275 x W: 110 mm

Taça Flower 
Copa Flower 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770042
Branco / Blanco

   L: 170 x W: 100 x H: 110 mm

Taça Gôndola 
Copa Gôndola 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770064
Branco / Blanco

   L: 300 x W: 105 x H: 130 mm

Saladeira Gôndola 
Ensaladera Gôndola 

MELAMINA

PVP: 16.05 € PVP: 4.75 € PVP: 15.75 €

PVP: 18 €

PVP: 14.30 € PVP: 3.45 € PVP: 7.65 €

PVP: 10.60 € PVP: 10.60 €
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Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770034
Preto / Negro

   L: 300 x W: 105 x H: 130 mm

Saladeira Gôndola 
Ensaladera Gôndola 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770024
Preto / Negro

   L: 170 x W: 30 x H: 90 mm

Taça para Molhos Dupla 
Fuente doble para salsas 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770071
Branco / Blanco

   L: 170 x W: 30 x H: 85 mm

Travessa Dupla Avanos
Fuente doble Avanos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770072
Branco / Blanco

   L: 260 x W: 30 x H: 85 mm

Travessa Tripla Avanos
Fuente triple Avanos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770067
Branco / Blanco

   L: 95 x W: 20 x H: 95 mm

Taça Quadrada Avanos
Copa cuadrada Avanos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770037
Preto / Negro

   L: 95 x W: 20 x H: 95 mm

Taça Quadrada Avanos
Copa cuadrada Avanos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770074
Preto / Negro

   L: 355x W: 20 x H: 145 mm

Travessa Matt Apresentação
Fuente de presentación 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770025
Preto / Negro

   L: 260 x W: 40 x H: 90 mm

Travessa Matt sauce
Fuente matt sauce

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770023
Preto / Negro

80 x W: 80 mm

Ramekin Matt Sauce 
Ramequin Matt sauce 

MELAMINA

PVP: 7.65 € PVP: 2.20 € PVP: 3.60 €

PVP: 3.57 €

PVP: 1.35 € PVP: 1.35 € PVP: 7.15 €

PVP: 4.95 € PVP: 4.23 €
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Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770044
Madeira / madera

   L: 440x W: 20 x H: 320 mm

Tabuleiro Retacngular
Bandeja Rectangular 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770041
Preto / Negro

   L: 120 x W: 20 x H: 70 mm

Travessa Oval
Fuente ovalado

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770054
Branco / Blanco 

   L: 120 x W: 20 x H: 70 mm

Prato Oval
Plato ovalado

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770053
Branco /Blanco

   L: 190 x W: 25 x H: 120 mm

Travessa Oval
Fuente ovalado

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770043
Branco / Blanco

   L: 495 x W: 25 x H:355 mm

Travessa Oval
Fuente ovalado

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770008
Preto / Negro

   L: 230 x W: 30 x H: 120 mm

Assadeira Oval com Asas
Rusticera oval con asas

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770009
Preto / Negro

   L: 260 x W: 30 x H: 130 mm

Assadeira Oval com Asas
Rusticera oval con asas

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770079
Branco / Blanco

   L: 350 x W: 20 x H: 25 mm

Travessa Patisserie
Fuente Patisserie

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770080
Preto / Negro

   L: 350 x W: 20 x H: 25 mm

Travessa Patisserie
Fuente Patisserie

MELAMINA

PVP: 14.37 € PVP: 1.80 € PVP: 2.30 €

PVP: 4.85 € PVP: 24.30 € PVP: 3.75 €

PVP: 4.35 € PVP: 7.30 € PVP: 7.30 €
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Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770040
Preto / Negro

   90 x W: 70 mm

Cinzeiro
Cenicero

MELAMINA

Qualidade semelhante à porcelana 
graças ao
design higiénico e elegante.
Seguro para entrar em contacto com 
alimentos
entre 20 °C e +70 °C (-4 °F e +158 °F).
Não utilize em máquinas de lavar louça 
domésticas e
profissionais a
uma temperatura máxima de +100 °C 
(+210 °F).
Higiénico, sem odor e sabor neutro.
Limpeza fácil do produto.

NÃO FAZER
Não utilizar em aparelhos de 
aquecimento, tais como micro-ondas ou 
forno.
Não utilizar para aquecer alimentos em 
grelhadores e fogões.
Evitar utilizar facas afiadas que possam
riscar a superfície.

Calidad similar a la porcelana gracias a 
su
diseño higiénico y elegante.
Apto para el contacto con alimentos
entre 20 °C y +70 °C (-4 °F y +158 °F).
No utilizar en lavavajillas domésticos ni
profesionales a
una temperatura máxima de +100 °C (+210 
°F).
Higiénico, sin olor y sabor neutro.
Fácil limpieza del producto.

No hacer
No lo utilice en aparatos de calefacción 
como microondas u hornos.
No lo utilice para calentar alimentos en 
parrillas y estufas.
Evite utilizar cuchillos afilados que puedan
rayar la superficie.

Características Características

PVP: 3.45 €

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3001770058
Branco / Blanco

 150 mm

Pires
Platilho

PVP: 5.30 €
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Ferro Fundido
Hierro fundido 

C 

Caçarola baixa
ferro fundido verm.

3002292381
27cm | C 36cm | A 5,5cm

Capacidade: 3,5l

3002450366
30cm | C 40cm | A 5,5cm

Cacerola baja de 
hierro fundido roja

Caçarola baixa
ferro fundido

3002292380
27cm | C 36cm | A 5,5cm

Capacidade: 3,5l 

3002450365
30cm | C 40cm | A 5,5cm

Cacerola baja de 
hierro fundido negro

Assadeira oval
ferro fundido verm.

3002292387
20cm | L 15cm | A 4cm

Capacidade: 1,5l 

Bandeja ovalada de 
hierro fundido rojo

Assadeira oval
ferro fundido

3002292386
C 20cm | L 15cm | A 4cm

Capacidade: 1,5l 

Bandeja ovalada de 
hierro fundido negro

C 

Caçarola
ferro fundido verm.

3002292379
21cm | C 29cm | A 10cm

Capacidade: 2,5l

3002292385
24cm | C 32cm | A 12cm

Capacidade: 3,5l

3002450275
28cm | C 35,5cm | A 19,5cm

Capacidade: 6,5l

Cacerola de hierro 
fundido roja

Caçarola oval
ferro fundido verm.

3002292383
C 29cm | L 20cm | A 11cm
Capacidade: 3,5l

Cacerola ovalada de 
hierro fundido roja

Caçarola oval
ferro fundido

3002292382
29cm | L 20cm | A 11cm

Capacidade: 3,5l

Cacerola ovalada de 
hierro fundido negro

Caçarola
ferro fundido

3002292378
21cm | C 29cm | A 10cm

Capacidade: 2,5l

3002292384
24cm | C 32cm | A 12cm

Capacidade: 3,5l

3002450276
28cm | C 35,5cm | A 19,5cm

Capacidade: 6,5l

Cacerola de hierro 
fundido negro

PVP: 46.37 € PVP: 46.37 € PVP: 49.65 € PVP: 49.65 €

PVP: 54.15 €

PVP: 95 €

PVP: 54.15 €

PVP: 95 €

PVP: 43.95 € PVP: 43.95 € PVP: 18 € PVP: 18 €

PVP: 68.42 €PVP: 68.42 €

C 

Assadeira retangular
ferro fundido verm.

3002292389
C 28cm | L 22cm | A 6,5cm
Capacidade: 2l 

bandeja rectangular de 
hierro fundido roja

Assadeira retangular
ferro fundido

3002292388
28cm | L 22cm | A 6,5cm

Capacidade: 2l 

bandeja rectangular de 
hierro fundido negro

C 3,5cm

Grelhador retangular
ferro fundido verm.

3002292401
32cm | L 21cm | A 

parrilla rectangular de 
hierro fundido roja

Grelhador retangular
ferro fundido

3002292400
C 32cm | L 21cm | A 3,5cm

parrilla rectangular de 
hierro fundido negro

PVP: 42 € PVP: 42 € PVP: 33 € PVP: 33 €
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Chafings
Chafings 

retang. dry heat Waterless

3003450264
C 59cm | L 48cm 
A 22cm
Capacidade: 8,5l

retang dry heat Waterless

3003450266
C 42cm | L 48,5cm 
A 22cm
Capacidade: 5,5l

dry heat Waterless

3003450265
36cm | A 24cm

Capacidade: 6,8l

3003520234
C 57,5cm | L 34,5cm 
A 30cm
Capacidade: 8,5l

com tampa policarbinato
Chafing retangular base preta

com tampa de Inox
Chafing 1/1 elétrico

3003450257
C 64,5cm | L 35cm 
A 37cm
Capacidade: 13,5l

67cm | L 35cm 
A 35cm
Capacidade: 9l

Chafing 1/1

3003450000

Balde ethanol Lata ethanol 

3003596003
C 25,5cm | L 18cm 
A 20cm
Capacidade: 4000gr

3003596002
8,5cm | A 5cm

Capacidade: 200gr

Pasta Combustível Ethanol - elaborada a partir de matérias 100% naturais.
Pasta Combustible Etanol: elaborada a partir de materias 100 % naturales.

Sólido inflamável • Conservar fora do alcance de crianças • Manter afastado do calor/faísca/chama aberta/superfícies quentes • 
Não fumar •Em caso de incêndio: Utilizar espuma, dióxido de carbono, pó seco ou névoa de água • Eliminar  o 
conteúdo/recipiente de acordo com os regulamentos nacionais.
Sólido inflamable • Mantener fuera del alcance de los niños • Mantener alejado del calor/chispas/llamas abiertas/superficies calientes • No fumar • 
En caso de incendio: utilizar espuma, dióxido de carbono, polvo seco o agua nebulizada • Eliminar  el contenido/recipiente de acuerdo con la 
normativa nacional. 

*Manter o recipiente bem fechado para evitar a evoporação.
Mantenga el recipiente bien cerrado para evitar la evaporación del producto.
*Selecionar materiais pouco inflamáveis há volta da área de combustão.
Seleccionar materiales poco inflamables alrededor de la área de combustión.

Chafing eléct. 1/1 
rectang dry heat waterless

Chafing eléct. 2/3 
rectang dry heat waterless

Chafing eléct.red.
dry heat waterless

Chafing 1/1 eléc.
con tapa de Inox

Lata de etanol Cubo de etanol 

Chafing eléct.1/1
con tapa de policarbonato

Chafing 1/1

PVP: 560 €

PVP: 125 €

PVP: 1.50 €
PVP: 24 €

PVP: 140 € PVP: 67 €

PVP: 500 €
PVP: 560 €
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Cubas de Inox
Cubas de acero  inoxidable

Designación Referência Long. (cm) Anch.(cm) Alt. (cm)

Designação Referência Comp. (cm) Larg. (cm) Alt. (cm)

Cuba 2/1
Cubeta 2/1

3004450153 65 53 6,5

3004450154 65 53 10

3004450379 65 53 15

3004450371 65 53 20

Cuba 1/1
Cubeta 1/1

3004450152 53 32,5 2

3004450212 53 32,5 4

3004450010 53 32,5 6,5

3004450011 53 32,5 10

3004450012 53 32,5 15

3004450213 53 32,5 20

Cuba 2/3 - Cubeta 2/3 3004450313 35,5 32,5 6,5

Cuba 1/2
Cubeta 1/2

3004450251 32,5 26,5 4

3004450014 32,5 26,5 6,5

3004450015 32,5 26,5 10

3004450016 32,5 26,5 15

3004450314 32,5 26,5 20

PVP: 38 €

PVP: 46.50 €

PVP: 59.60 €

PVP: 80 €

PVP: 11.50 €

PVP: 13.20 €

PVP: 11.10 €

PVP: 19.55 €

PVP: 28.75 €

PVP: 48.96 €

PVP: 12.95 €

PVP: 8.10 €

PVP: 8.40 €

PVP: 11.15 €

PVP: 20.10 €

PVP: 23.50 €
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Cuba 1/3
Cubeta 1/3

3004450018 32,5 17,6 6,5

3004450019 32,5 17,6 10

3004450020 32,5 17,6 15

3004450246 32,5 17,6 20

PVP: 7.05 €

PVP: 9.70 €

PVP: 15.85 €

PVP: 19.80 €



Designación Referência Long. (cm) Anch.(cm) Alt. (cm)

Designação Referência Comp. (cm) Larg. (cm) Alt. (cm)

Designación Referência Long. (cm) Anch.(cm)

Designação Referência Comp. (cm) Larg. (cm)

Tampa 1/1 Inox

Tampa 1/2 Inox

Tampa 1/3 Inox

Tampa 1/4 Inox

Tampa 1/6 Inox

Tampa 1/9 Inox

3004450013 53 32,5

3004450017 32,5 26,5

3004450021 32,5 17,6

3004450025 26,5 16,2

3004450029

3004450033

17,6

17,6

16,2

10,8

Cuba 1/4
Cubeta 1/4

3004450022 26,5 16,2 6,5

3004450023 26,5 16,2 10

3004450024 26,5 16,2 15

3004450378 26,5 16,2 20

Cuba 1/6
Cubeta 1/6

3004450026 17,6 16,2 6,5

3004450027 17,6 16,2 10

3004450028 17,6 16,2 15

3004450316 17,6 16,2 20

Cuba 1/9
Cubeta 1/9 

3004450030 17,6 10,8 6,5

3004450031 17,6 10,8 10

3004450032 17,6 10,8 15

PVP: 6.30 €

PVP: 8.10 €

PVP: 13.65 €

PVP: 16.55 €

PVP: 5.05 €

PVP: 7.25 €

PVP: 10.10 €

PVP: 14.60 €

PVP: 5.75 €

PVP: 7.68 €

PVP: 9.50 €

PVP: 11.40 €

PVP: 8.00 €

PVP: 6.00 €

PVP: 5.75 €

PVP: 3.80 €

PVP: 2.65 €
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Designación Referência Long. (cm) Anch.(cm) Alt. (cm)

Designação Referência Comp. (cm) Larg. (cm) Alt. (cm)

Cuba perfurada 1/1
Cubeta perforada 1/1

Cuba perfurada 1/2
Cubeta perforada 1/2

3004450242 53 32,5 6,5

3004450214 53 32,5 10

3004450318 53 32,5 20

3004450248 32,5 26,5 6,5

3004450250 32,5 26,5 10

PVP: 15.60 €

PVP: 20.05 €

PVP: 37.90 €

PVP: 11.50 €

PVP: 13.80 €

Cubas de Inox Perfuradas
Cubas de acero inoxidable perforadas



Cubas de Porcelana
Cubetas de Porcelana

Cuba de porcelana

3004292135 1/2

32,5cm | L C 

C 

25,5cm | A 6,5cm
Capacidade: 2,8l

3004292133 2/3

35,4cm | L 32,5cm | A 6,5cm
Capacidade: 4l

3004292134 1/1

53cm | L C 32,5cm | A 6,5cm
Capacidade: 4,5l

Cubeta de porcelana

Cuba redonda de porcelana

3004292131
39cm | A 7cm

Capacidade: 4,5l

Cubeta redonda de 
porcelana

Cuba redonda de porcelana
com divisória

3004292132
39cm | A 6,5cm

Capacidade: 1,8l x 2

Cubeta redonda de 
porcelana con divisoria

Cuba de policarbonato
Cubeta de policarbonato

Designación Referência Long. (cm) Anch.(cm) Alt. (cm)

Designação Referência Comp. (cm) Larg. (cm) Alt. (cm)

Cuba 1/1
Cubeta 1/1

3004450325 53 32,5 6,5

3004450326 53 32,5 10

3004450327 53 32,5 15

3004450328 32,5 26,5 6,5

3004450329 32,5 26,5 10

3004450330 32,5 26,5 15

3004450331 32,5 26,5 20

Cuba 1/3
Cubeta 1/3

Cuba 1/2
Cubeta 1/2

3004450332 32,5 16,7 6,5

3004450333 32,5 16,7 10

3004450334 32,5 16,7 15

3004450335 26,5 16,2 6,5Cuba 1/4
Cubeta 1/4

Cuba 1/6
Cubeta 1/6

Cuba 1/9
Cubeta 1/9

3004450336 26,5 16,2 10

3004450337 26,5 16,2 15

3004450338 17,6 16,2 6,5

3004450339 17,6 16,2 10

3004450340 17,6 16,2 15

3004450341 17,6 10,8 6,5

3004450342 17,6 10,8 10

PVP: 11.20 €

PVP: 15.70€

PVP: 19.90 €

PVP: 5.90 €

PVP: 7.90 €

PVP: 9.95 €

PVP: 13.10 €

PVP: 4.25 €

PVP: 5.60 €

PVP: 7.40 €

PVP: 3.80 €

PVP: 4.15 €

PVP: 5.00 €

PVP: 2.50 €

PVP: 3.35 €

PVP: 3.60 €

PVP: 1.98 €

PVP: 2.35 €

PVP: 45.33 €
PVP: 54 € PVP: 33.40 €

PVP: 49 €

PVP: 70 €
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Referência Color Long. (cm) Anch. (cm)

Referência Cor Comp. (cm) Larg. (cm)

3004520508 Azul 45,5 35,5

3004520505 Azul 41,5 31

3004520501 Azul 35 27

3004520509 Vermelho/Rojo 45,5 35,5

3004520506 Vermelho/Rojo 41,5 31

3004520502 Vermelho/Rojo 35 27

3004292016 Verde 45,5 35,5

3004520503 Verde 41,5 31

3004520632 Verde 35 27

3004292015 Cinzento/Gris 45,5 35.5

3004292014 Cinzento/Gris 41,5 31

3004292017 Cinzento/Gris 35 27

3004520504 Preto/Negro 41,5 31

3004520500 Preto/Negro 35 27

3004450312 Castanho/Marrón 45,5 35,5

3004450311 Castanho/Marrón 35 27

(cm)Designación Referência Long. Anch.

Designação Referência Comp. Larg.

(cm)

Tampa policarbonato

1/2

1/1

1/3

1/4 

1/6

1/9

3004450343 53 32,5

3004450344 32,5 26,5

3004450345 32,5 16,7

3004450346 26,5 16,2

3004450347

3004450348

17,6

17,6

16,2

10,8

Designación Referência Long. (cm) Anch.(cm)

Designação Referência Comp. (cm) Larg. (cm)

Escorredor p/cuba

Tapa de policarbonato

Escurridor p/cubeta
1/2

1/1

1/3

1/6 

3004450349 53 32,5

3004450350 32,5 26,5

3004450351 32,5 16,7

3004450352 17,6 16,2

Tabuleiros
Tableros 

PVP: 3.90 €

PVP: 9.60 €

PVP: 4.80 €

PVP: 3.30 €

PVP: 2.70 €

PVP: 1.80 €

PVP: 1.14 €

PVP: 6.85 €

PVP: 3.12 €

PVP: 1.56 €

PVP: 0.84 €

1/9 3004450353 17,6 10,8 PVP: 0.60 €

PVP: 3.40 €

PVP: 2.70 €

PVP: 3.90 €

PVP: 3.40 €

PVP: 2.70 €

PVP: 3.90 €

PVP: 3.40 €

PVP: 2.70 €

PVP: 3.90 €

PVP: 3.40 €

PVP: 2.70 €

PVP: 3.40 €

PVP: 2.70 €

PVP: 3.90 €

PVP: 2.70 €
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Frigideiras
Sartenes 

Designación Referência (cm)

Designação Referência (cm)

Frigideira alumínio
tricapa

3005292470 12

3005292471 20

3005292473 26

3005292474 28

3005292475 32

3005292514 36

3005292515 40

Linha Catering

Designación Referência (cm)

Designação Referência (cm)

Frigideira alumínio 
tricapa indução

3005292476 20

3005292477 26

3005292516 32

3005292517 36

Sartén

Sartén

Referência Color Long. (cm) Anch. (cm)

ReferênciaDesignação Cor Comp. (cm) Larg. (cm)

3006292490 Preto/Negro 68 56

3006450255 Castanho/Marrón 68 56

3006292489 Preto/Negro 50 38

3006450260 Preto/Negro 41 31

3006292071 Preto/Negro - -

3006292488 Preto/Negro - -

-

-

-

-

40

36

Referência
Bandeja oval
Bandeja ovalda

Bandeja retangular
Bandeja rectangular

Bandeja redonda
Bandeja redonda

(cm)

(cm)

PVP: 27.12 €

PVP: 27.12 €

PVP: 12.22 €

PVP: 5.55 €

PVP: 6.99 €

PVP: 4.68 €

PVP: 9.70 €

PVP: 23.85 €

PVP: 33.25 €

PVP: 37.30 €

PVP: 45.95 €

PVP: 54.05 €

PVP: 69.45 €

PVP: 25.10 €

PVP: 35.65€

PVP: 47.80 €

PVP: 55.95 €
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Cafeteira de Inox
Cafetera de acero inoxidable 

Designación Referência

Designação Referência

3010292038 20

3010292039 22

3010292040 25

3010292041 28

70 cl

1 l

1,5 l

2 l

Cafeteira de Inox
Cafetera de acero inoxidable

Alt. (cm) Capacidade

CapacidadeAlt. (cm)

PVP: 33.20 €

PVP: 39.00 €

PVP: 42.00 €

PVP: 45.00 €

Designación Referência

Designação Referência

3010292034 19

3010292035 21

3010292036 24

1 l

1,5 l

2 l

Cafeteira de Inox
Cafetera de acero inoxidable

Alt. (cm) Capacidade

CapacidadeAlt. (cm)

PVP: 40.00 €

PVP: 46.00 €

PVP: 49.00 €

Jarro Térmico
Jarra térmica 

Designación Referência

Designação Referência

3010520359 18,5

3010520347 21

3010520337 25

1 l

1,5 l

2 l

Jarro Térmico inox
Jarra térmica de acero inoxidable

Alt. (cm) Capacidade

CapacidadeAlt. (cm)

PVP: 18.75 €

PVP: 20.95 €

PVP: 23.85 €

Designación Referência

Designação Referência

3010450363 18,5

3010450361 21

3010450362 25

1 l

1,5 l

2 l

Jarro Térmico Preta
Jarra térmica negra

Alt. (cm) Capacidade

CapacidadeAlt. (cm)

PVP: 26.25 €

PVP: 27.42 €

PVP: 28.75 €
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Ardósias
Pizarras 

3010450284
C 20cm | L 10cm 
A 0,5cm

Ardósia Preta Retangular
Pizarra negra rectangular

PVP: 2.05 €

3010450286
C 20cm | L 30cm 
A 0,5cm

Ardósia Preta Retangular
Pizarra negra rectangular

PVP: 4.20 €

3010450287
C 30cm | L 30cm 
A 0,5cm

Ardósia Preta Quadrada
Pizarra negra cuadrada

PVP: 6.35 €

3010450285
C 30cm | L 12cm 
A 0,5cm

Ardósia Preta Retangular
Pizarra negra rectangular

PVP: 3.30 €
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Frigideiras - Sartenes

Designación Referência Alt.(cm)(cm)

Designação Referência Alt.(cm)(cm)

Frigideira alumínio
Sartén de alumínio

3005264155 18

3005264156 20

3005264157 22

3005264158 24

3005264159 26

3005264160 28

3005264161 30

3005264162 32

3005264163 36

3005264164 40

18

20

22

24

26

28

30

32

36

40

Restaurant

Designación Referência (cm)

Frigideira inox tricapa 3005264166 20

3005264167 22

3005264168 24

3005264169 26

3005264170 28

3005264171 30

Designação Referência (cm)

Tasty

TASTY

Estrutura de 3 camadas: 
Aço Inoxidável 304 + Alumínio + Aço 
Inoxidável 430
Sem revestimentos antiaderentes
 Sem PFOA e sem PTFE

oven

oven

Robusta, versátil e pensada para durar anos em ambiente profissional.
Robusta, versátil y diseñada para durar años en un entorno profesional.

Sartén de acero inoxidable tricapa 

PVP: 9.93 €

PVP: 10.62 €

PVP: 12.50 €

PVP: 13.81 €

PVP: 15.00 €

PVP: 16.99 €

PVP: 18.78 €

PVP: 21.50 €

PVP: 26.07 €

PVP: 29.90 €

PVP: 16.95 €

PVP: 18.75 €

PVP: 21.00 €

PVP: 22.50 €

PVP: 24.75 €

PVP: 28.50 €
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Loiça de mesa- vajilla de porcelana

Chocolate

Designación Referência Capacidade (cm)
Chávena de café
Taza de café 3008292370 7,5 6 5,5

Pires de café
Platillo de café 3008292371 - 11 1,7

Chávena de chá
Taza de té 3008292372 28 9 7

Pires de chá
Platillo de té 3008292373 - 16 2

Caneca sare
Taza sare 3008292459 23 9 9

Leiteira
Lechera 3008292539 8,5 6 6,5

Alt.(cm)

Designação Referência Capacidade (cm) Alt.(cm)

PVP: 3.60 €

PVP: 2.55 €

PVP: 5.50 €

PVP: 4.25 €

PVP: 5.61 €

PVP: 6.54 €
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Designación Referência
Prato raso
Plato llano 3008292364 26 2,7

Prato de sobremesa
Plato de postre 3008292363 20 2,7

Prato de pão
Plato de pan 3008292452 17 2,5

Prato fundo
Planto hondo 3008292362 25 4

3008292453 21 4

Prato apresentação
Plato presentación 3008292512 21 2

3008292508 27 2

Prato pasta
Plato de pasta 3008292369 28 5,5

Tigela
Bol 3008292458 10 5,5

3008292366 14 7

Tigela de molhos
Bol de salsas 3008292456 11 5

Ramequim
Ramequim 3008292367 6 2,5

3008292543 6 2

Frigideira
Cazuela 3008292523 19 -

3008292519 16 -

(cm) Alt.(cm)

Designação Referência (cm) Alt.(cm)

Designación Referência
Prato irregular oval
Plato irregular oval 3008292455 - 25

Travessa de servir retangular
Fuente de servir rectangular 3008292368 - 17

Travessa irregular
Fuente irregular 3008292361 - 35

Travessa retangular
Fuente rectangular 3008292457 - 21

3008292365 - 30

Saladeira
Ensaladera

3008292360 - 30

3008292454 19 -

Saladeira freestyle
Ensaladera freestyle 3008292527 - 25

Tigela freestyle
Bol freestyle 3008292531 - 20

3008292535 - 13

12

12

25

18

15

20

-

19

14,5

10

2

4

2,5

2,5

2,5

2,5

6,5

7

5,5

3,5

(cm) Long.(cm) Anch.(cm) Alt.(cm)

Designação Referência (cm) Comp.(cm) Larg.(cm) Alt.(cm)

PVP: 9.20 €

PVP: 6.45 €

PVP: 4.92 €

PVP: 10.20 €

PVP: 6.00 €

PVP: 7.20 €

PVP: 9.30 €

PVP: 14.15 €

PVP: 3.99 €

PVP: 5.90 €

PVP: 3.50 €

PVP: 2.80 €

PVP: 3.90 €

PVP: 18.50 €

PVP: 11.60 €

PVP: 9.00 €

PVP: 8.10 €

PVP: 23.46 €

PVP: 11.49 €

PVP: 14.05 €

PVP: 13.40 €

PVP: 8.55 €

PVP: 18.50 €

PVP: 14.40 €

PVP: 11.00 €
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Sandstorm

Designación Referência Capacidade (cm)
Chávena de café
Taza de café 3008292222 7,5 6 5,5

Pires de café
Platillo de café 3008292223 - 11,5 1,7

Chávena de chá
Taza de té 3008292224 21 - -

Pires de chá
Platillo de té 3008292225 - 14 -

Chávena de chá
Taza de té 3008292226 28 9 7

Pires de chá
Platillo de té 3008292227 - 16 2

Caneca sare
Taza sare 3008292228 23 - -

Leiteira
Lechera 3008292540 8,5 6 6,5

Alt.(cm)

Designação Referência Capacidade (cm) Alt.(cm)

Designación Referência
Prato raso
Plato llano 3008292229 26,5 2,7

Prato de sobremesa
Plato de postre 3008292230 20 2,7

Prato de pão
Plato de pan 3008292431 17 2,5

Prato fundo
Planto hondo 3008292231 23,5 4

3008292432 21 4

Prato apresentação
Plato presentación 3008292510 21 2

3008292506 27 2

Prato pasta
Plato de pasta 3008292332 27 5,5

Tigela
Bol 3008292437 10 5,5

3008292232 14 7

Tigela de molhos
Bol de salsas 3008292435 11 5

Ramequim
Ramequim 3008292237 6 2,5

3008292544 6 2

Frigideira
Cazuela 3008292524 19 -

3008292520 16 -

(cm) Alt.(cm)

Designação Referência (cm) Alt.(cm)

PVP: 4.55 €

PVP: 3.10 €

PVP: 5.64 €

PVP: 3.45 €

PVP: 6.75 €

PVP: 4.55 €

PVP: 9.21 €

PVP: 7.30 €

PVP: 11.49 €

PVP: 8.10 €

PVP: 6.21 €

PVP: 10.20 €

PVP: 7.65 €

PVP: 10.70 €

PVP: 14.10 €

PVP: 17.75 €

PVP: 5.10 €

PVP: 7.40 €

PVP: 4.40 €

PVP: 3.65 €

PVP: 4.30 €

PVP: 17.10 €

PVP: 12.60 €
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Designación Referência
Prato irregular oval
Plato irregular oval 3008292434 - 25

Travessa de servir retangular
Fuente de servir rectangular 3008292233 - 17

Travessa irregular
Fuente irregular 3008292234 - 35

Travessa retangular
Fuente rectangular 3008292236 - 30

3008292235 - 32

Saladeira
Ensaladera

3008292436 - 31

3008292433 19 -

Saladeira freestyle
Ensaladera freestyle 3008292528 - 25

Tigela freestyle
Bol freestyle 3008292532 - 20

3008292536 - 13

-

12

25

15

20

18

-

19

14,5

10

2

4

2,5

2,5

2,5

2,5

6,5

7

5,5

3,5

(cm) Long.(cm) Anch.(cm) Alt.(cm)

Designação Referência (cm) Comp.(cm) Larg.(cm) Alt.(cm)

Ocean mist

Designación Referência Capacidade (cm)
Chávena de café
Taza de café 3008292190 7,5 6 5,5

Pires de café
Platillo de café 3008292191 - 11,5 1,7

Chávena de chá
Taza de té 3008292192 21 - -

Pires de chá
Platillo de té 3008292193 - 14 -

Chávena de chá
Taza de té 3008292194 28 9 7

Pires de chá
Platillo de té 3008292195 - 16 2

Caneca sare
Taza sare 3008292587 23 - -

Leiteira
Lechera 3008292541 8,5 6 6,5

Alt.(cm)

Designação Referência Capacidade (cm) Alt.(cm)

PVP: 10.95 €

PVP: 9.75 €

PVP: 29.50 €

PVP: 17.55 €

PVP: 21.12 €

PVP: 14.40 €

PVP: 13.50 €

PVP: 20.00 €

PVP: 15.60 €

PVP: 11.95 €

PVP: 4.55 €

PVP: 3.10 €

PVP: 5.64 €

PVP: 4.25 €

PVP: 6.75 €

PVP: 4.55 €

PVP: 7.80 €

PVP: 7.30 €
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Designación Referência
Prato raso
Plato llano 3008292197 26,5 2,7

Prato de sobremesa
Plato de postre 3008292198 20 2,7

Prato de pão
Plato de pan 3008292445 17 2,5

Prato fundo
Planto hondo 3008292199 23,5 4

3008292446 21 4

Prato apresentação
Plato presentación 3008292511 21 2

3008292507 27 2

Prato pasta
Plato de pasta 3008292343 28 5,5

Tigela
Bol 3008292451 10 5,5

3008292201 14 7

Tigela de molhos
Bol de salsas 3008292449 11 5

Ramequim
Ramequim 3008292205 6 2,5

3008292545 6 2

Frigideira
Cazuela 3008292525 19 -

3008292521 16 -

(cm) Alt.(cm)

Designação Referência (cm) Alt.(cm)

Designación Referência
Prato irregular oval
Plato irregular oval 3008292448 - 25

Travessa de servir retangular
Fuente de servir rectangular 3008292200 - 17

Travessa irregular
Fuente irregular 3008292202 - 35

Travessa retangular
Fuente rectangular 3008292204 - 30

3008292203 - 32

Saladeira
Ensaladera

3008292450 - 31

3008292447 19 -

Saladeira freestyle
Ensaladera freestyle 3008292529 - 25

Tigela freestyle
Bol freestyle 3008292533 - 20

3008292537 - 13

-
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2,5

2,5

2,5

6,5

7

5,5

3,5

(cm) Long.(cm) Anch.(cm) Alt.(cm)

Designação Referência (cm) Comp.(cm) Larg.(cm) Alt.(cm)

PVP: 11.49 €

PVP: 8.10 €

PVP: 6.21 €

PVP: 10.20 €

PVP: 7.65 €

PVP: 10.70 €

PVP: 14.10 €

PVP: 17.75 €

PVP: 5.10 €

PVP: 7.40 €

PVP: 4.40 €

PVP: 3.65 €

PVP: 4.30 €

PVP: 17.10 €

PVP: 12.60 €

PVP: 10.95 €

PVP: 9.75 €

PVP: 29.50 €

PVP: 17.55 €

PVP: 21.12 €

PVP: 14.40 €

PVP: 13.50 €

PVP: 20.00 €

PVP: 15.60 €

PVP: 11.95 €
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Designación Referência Capacidade (cm)
Chávena de café
Taza de café 3008292291 7,5 6 5,5

Pires de café
Platillo de café 3008292292 - 11,5 1,7

Chávena de chá
Taza de té 3008292344 28 9 7

Pires de chá
Platillo de té 3008292342 - 16 2

Caneca sare
Taza sare 3008292295 23 9 9

Leiteira
Lechera 3008292542 8,5 6 6,5

Slate Grey

Alt.(cm)

Designação Referência Capacidade (cm) Alt.(cm)

Designación Referência
Prato raso
Plato llano 3008292336 26,5 2,7

Prato de sobremesa
Plato de postre 3008292335 20 2,7

Prato de pão
Plato de pan 3008292438 17 2,5

Prato fundo
Planto hondo 3008292334 23,5 4

3008292439 21 4

Prato apresentação
Plato presentación 3008292509 21 2

3008292505 27 2

Prato pasta
Plato de pasta 3008292341 28 5,5

Tigela
Bol 3008292444 10 5,5

3008292338 14 7

Tigela de molhos
Bol de salsas 3008292442 11 5

Ramequim
Ramequim 3008292339 6 2,5

3008292546 6 2

Frigideira
Cazuela 3008292526 19 -

3008292522 16 -

(cm) Alt.(cm)

Designação Referência (cm) Alt.(cm)

PVP: 4.55 €

PVP: 3.10 €

PVP: 6.75 €

PVP: 4.55 €

PVP: 6.90 €

PVP: 7.30 €

PVP: 11.49 €

PVP: 8.10 €

PVP: 6.21 €

PVP: 10.20 €

PVP: 7.65 €

PVP: 10.70 €

PVP: 14.10 €

PVP: 17.75 €

PVP: 5.10 €

PVP: 7.40 €

PVP: 4.40 €

PVP: 3.65 €

PVP: 4.30 €

PVP: 17.10 €

PVP: 12.60 €
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Designación Referência
Prato irregular oval
Plato irregular oval 3008292441 - 25

Travessa de servir retangular
Fuente de servir rectangular 3008292340 - 17

Travessa irregular
Fuente irregular 3008292333 - 35

Travessa retangular
Fuente rectangular 3008292337 - 30

3008292345 - 32

Saladeira
Ensaladera

3008292443 - 21

3008292440 19 -

Saladeira freestyle
Ensaladera freestyle 3008292530 - 25

Tigela freestyle
Bol freestyle 3008292534 - 20

3008292538 - 13

12
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25

15
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-
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14,5

10
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4

2,5

2,5

2,5

2,5

6,5

7

5,5

3,5

(cm) Long.(cm) Anch.(cm) Alt.(cm)

Designação Referência (cm) Comp.(cm) Larg.(cm) Alt.(cm)

333333333333333333333333

PVP: 10.95 €

PVP: 9.75 €

PVP: 29.50 €

PVP: 17.55 €

PVP: 21.12 €

PVP: 14.40 €

PVP: 13.50 €

PVP: 20.00 €

PVP: 15.60 €

PVP: 11.95 €
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Copos e cálices - Vasos y copas

Designación Referência Capacidade (cm)
Cálice Maestro
Copa Maestro 3007123887 45 6 24

Cálice Maestro
Copa Maestro 3007123888 35 5,5 22,5

Copo Maestro
Vaso Maestro 3007123889 38 6 11,5

maestro

Alt.(cm)

Designação Referência Capacidade (cm) Alt.(cm)

Designación Referência Capacidade (cm)
Cálice de cabernet
Copa de cabernet 3007126118 39 8,4 20

Cálice de nebbiolo
Copa nebbiolo 3007126117 50 9,5 21,2

Cálice de bordaux
Copa bordaux 3007126116 55 9 23,3

Flute de champanhe
Flauta de champán

3007126119 21 7,5 22,4

Copo baixo
Vaso baja 3007126124 41 8,5 10

Cálice de provas
Copa para degustación 3007126120 21 6,6 15

Cálice de cognac
Copa de coñac 3007126123 53 10 15

Perfume

Alt.(cm)

Designação Referência Capacidade (cm) Alt.(cm)

Designación Referência Capacidade (cm)
Cálice natural
Copa natural 3007126251 25 7,2 19

3007126222 42 8,2 20

3007126221 50 8,8 21,2

3007126223 64 9,3 22,5

Flute de champanhe natural
Flauta de champán natural

3007126220 21 6,6 21,2

Natural

Alt.(cm)

Designação Referência Capacidade (cm) Alt.(cm)

Flute Maestro
Flauta Maestro

3007123924 16 4,5 22,5

PVP: 3.63 €

PVP: 3.40 €

PVP: 2.70 €

PVP: 3.40 €

PVP: 4.10 €

PVP: 4.45 €

PVP: 4.70 €

PVP: 4.10 €

PVP: 2.30 €

PVP: 2.65 €

PVP: 3.70 €

PVP: 3.90 €

PVP: 3.95 €

PVP: 4.35 €

PVP: 4.80 €

PVP: 4.10 €
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Designación Referência Capacidade (cm)
Cálice vinho
Copa viño 3007126199 21 6,8 12

Cálice água
Copa agua 3007126200 29 7,7 13,2

Smart

Alt.(cm)

Designação Referência Capacidade (cm) Alt.(cm)

Designación Referência Capacidade (cm)
Copo marocco
Vaso marocco 3007705053 23 8,3 8,5

3007705063 27 8,6 9,2

3007705047 28 7 14,2

3007705016 33 7,8 14,2

3007705064 42 8,8 13

3007705070 62,5 8,5 17,6

Marocco

Alt.(cm)

Designação Referência Capacidade (cm) Alt.(cm)

Designación Referência Capacidade (cm)
Cálice alexander
Copa alexander 3007705035 18 6,9 17,4

3007705034 25 7,4 18,5

3007705033 33 8,5 19,6

Flute de champanhe alexander
Cava de champán alexander 3007705036 19 5,8 20,5

Alexander

Alt.(cm)

Designação Referência Capacidade (cm) Alt.(cm)

PVP: 1.95 €

PVP: 1.99 €

PVP: 1.05 €

PVP: 1.20 €

PVP: 1.55 €

PVP: 1.20 €

PVP: 1.05 €

PVP: 1.06 €

PVP: 1.15 €

PVP: 1.40 €

PVP: 1.75 €

PVP: 3.05 €



Hill

Designación Referência Capacidade (cm)
Copo Hill
Vaso Hill 3007705056 21 7,6 8

3007705055 27 8,6 8,4

Alt.(cm)

Designação Referência (cm) Alt.(cm)Capacidade

Clássico

Designación Referência Capacidade (cm)
Copo clássico
Vaso clássico 3007705051 16 6,7 8

3007705069 16 5,2 12,5

3007705023 22 5,3 15,2

3007705067 24 5,8 15,2

Alt.(cm)

Designação Referência Capacidade (cm) Alt.(cm)

Designación Referência Capacidade (cm)
Copo mykonos
Vaso mykonos 3007705013 25 6,9 12

3007705050 28 7,3 13

Mykonos

Alt.(cm)

Designação Referência Capacidade (cm) Alt.(cm)

Copo Aura

3007116000
8,5cm | A 10cm

Capacidade: 39cl

Vaso Aura
Cálice Carré

3007115928
6,5cm | A 21,7cm

Capacidade: 53cl

Copa Carré

PVP: 1.55 € PVP: 2.25 €

PVP: 1.35 €

PVP: 1.30 €

PVP: 1.25 €

PVP: 1.02 €

PVP: 1.50 €

PVP: 1.40 €

PVP: 0.95 €

PVP: 0.95 €
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Jarros e garrafas - jarras y Botellas

Garrafa Ypsilon

3007112399
8,3cm | A 20cm

Capacidade: 50cl

3007112435
10,4cm | A 20cm

Capacidade: 50cl

Botella Ypsilon
Garrafa Athos

3007705072
8,3cm | A 20,5cm

Capacidade: 70cl

Botella Athos
3007126092

8,5cm | A 14cm
Capacidade: 50cl

3007126093
9,5cm | A 18,5cm

Capacidade: 1l

Jarro Bistrot
Jarra Bistrot

Jarro Liso Preto

3007705046
9cm | A 20,6cm

Capacidade: 1,5l

Jarra lisa negra
Jarro Liso Azul

3007705043
9cm | A 20,6cm

Capacidade: 1,5l

Jarra lisa azul
Jarro Liso Roxo

3007705044
9cm | A 20,6cm

Capacidade: 1,5l

Jarra lisa Púrpura

PVP: 5.35 €

PVP: 8.80 €

PVP: 3.40 € PVP: 3.40 € PVP: 3.40 €

PVP: 2.90 € PVP: 3.70 €

PVP: 4.80 €

37
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TRANSPORTE 
ISOTÉRMICO DE 
ALIMENTOS  

Código de produto / Código del producto

CAIXA TERMOBOX 200 Para GN 1/1
CAJA TERMOBOX 200 Para GN 1/1

Cor / color

Dimensão interna / Dimensión interna
Dimensão externa / Dimensión externa
Capacidade máxima / Capacidad máxima

3009711000
Preto / Negro

L: 538 x W: 338 x H: 253 mm
L: 600 x W: 400 x H: 317 mm
46 L

 + 4 Horas
Proteção de temperatura

+ 4 Horas
Protección de temperatura

Fácil de abrir
Abas especiais em cada 
canto.
Fácil de abrir
Solapas especiales en 
cada esquina.

Design empilhável para 
fácil transporte e 
manuseio.
Diseño apilable para 
facilitar el transporte y la 
manipulación.

Espaço para trocar 
facilmente os 
recipientes GN.
Espacio para cambiar 
fácilmente los 
contenedores GN.

Impermeável, higiénico 
e lavável na máquina de 
lavar louça. 
Durável e leve.
Impermeable, higiénico 
y lavable en el 
lavavajillas.
Duradero y ligero.

Código de produto / Código del producto

Acessório opcional/Accesorio opcional

Dimensão externa / Dimensión externa
711064
L: 600 x W: 400 x H: 317 mm

TRANSPORTE ISOTÉRMICO DE ALIMENTOS   

PVP: 58.50 €
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Pegas ergonómicas moldadas nas 
partes superiores dos contentores, 
permitindo um manuseamento e 

transporte fáceis.
Asas ergonómicas moldeadas en la 

parte superior de los contenedores, lo 
que facilita su manipulación y 

transporte.

Torneira preta sem 
gotejamento com haste de 

plástico
Grifo negro antigoteo con 

vástago de plástico

Design empilhável
Diseño apilable

Fechos de nylon que abrem e 
fecham facilmente

Cierres de nylon que se abren 
y cierran fácilmente.

Código de produto / Código de producto

CAIXA TERMOBOX 200 TOPLOADING 
Army Model
CAJA TERMOBOX 200 TOPLOADING Modelo Ejército 

Cor / color
Dimensão externa / Dimensión externa

3009711004
Verde Tropa / Ejército Verde
L: 600 x W: 400 x H: 317 mm

Código de produto / Código de producto

CONTENTOR BEBIDAS 10L
CONTENEDOR DE BEBIDAS 10 L

Cor / color
Dimensão externa / Dimensión externa

711009
Azul / Azul
L: 422 x W: 293 x H: 500 mm

Características – TCB200C
• Fabricado através de tecnologia de moldação rotacional (roto-moldagem), que garante 
resistência ao impacto e durabilidade a longo prazo.
• Produzido em polietileno de baixa densidade, adequado para contacto alimentar e inofensivo 
para a saúde humana.
• Material LLDPE de qualidade alimentar, ecológico, reciclável, não tóxico, resistente aos raios 
UV e resistente ao calor, ao frio e à corrosão.
• Construção monobloco numa única peça, sem juntas, tornando-o estanque.
• Injetado com poliuretano isento de CFC, com densidade de 38–40 kg/m³, entre as paredes 
interna e externa, criando uma parede dupla. Camada de isolamento em poliuretano espessa 
(2.3") para um efeito prolongado de retenção de temperatura.
• Construção monobloco sem costuras, aumentando a durabilidade.
• Todos os parafusos são fabricados em aço inoxidável AISI 304.
• A tampa está equipada com dobradiças e fechos feitos em nylon PA6 inquebrável.
• As pegas ergonómicas monobloco estão posicionadas a uma altura conveniente, facilitando 
o transporte mesmo quando a termobox está totalmente carregada com alimentos.
• Design empilhável para facilitar o transporte e manuseamento.
• Abertura superior (Top Loading). Resistência térmica de -40 a +100 °C.
• Para refeições quentes, perde 1,5 °C por hora; para refeições frias, aumenta 1 °C por hora.
• Construção altamente durável devido à matéria-prima utilizada e à técnica de fabrico do 
corpo, sem necessidade de proteção adicional.

Características – TCB200C
• Fabricado mediante tecnología de moldeo rotacional (rotomoldeo), que garantiza resistencia 
al impacto y durabilidad a largo plazo.
• Fabricado en polietileno de baja densidad, apto para el contacto con alimentos e inocuo para 
la salud humana.
• Material LLDPE de calidad alimentaria, ecológico, reciclable, no tóxico, resistente a los rayos UV 
y resistente al calor, al frío y a la corrosión.
• Construcción monobloque de una sola pieza, sin juntas, lo que lo hace estanco.
• Inyectado con poliuretano sin CFC, con una densidad de 38-40 kg/m³, entre las paredes 
interna y externa, creando una doble pared. Capa de aislamiento de poliuretano gruesa (2,3") 
para un efecto prolongado de retención de la temperatura.
• Construcción monobloque sin costuras, lo que aumenta la durabilidad.
• Todos los tornillos están fabricados en acero inoxidable AISI 304.
• La tapa está equipada con bisagras y cierres de nylon PA6 irrompible.
• Las asas ergonómicas monobloque están situadas a una altura conveniente, lo que facilita el 
transporte incluso cuando la caja térmica está completamente llena de alimentos.
• Diseño apilable para facilitar el transporte y la manipulación.
• Apertura superior (carga superior). Resistencia térmica de -40 a +100 °C.
• Para comidas calientes, pierde 1,5 °C por hora; para comidas frías, aumenta 1 °C por hora.
• Construcción muy duradera gracias a la materia prima utilizada y a la técnica de fabricación 
del cuerpo, sin necesidad de protección adicional.

TRANSPORTE 
ISOTÉRMICO DE 
ALIMENTOS 
TRANSPORTE ISOTÉRMICO DE ALIMENTOS   

PVP: 186 €

PVP: 195 €

40



414444441111



42

Código de produto /Código de producto

CAIXA TERMOBOX 600 FRONTLOAD
CAJA TERMOBOX 600 FRONTLOAD

Cor / color

Dimensão interna / Dimensión interna
Dimensão externa / Dimensión externa
Capacidade máxima / Capacidad máxima

3009 + 711005 • 711006 • 711044
Azul / Azul • Verde Tropa / Ejército Verde • Preto / Negro

L: 335 x W: 515 x H: 500 mm
L: 460 x W: 657 x H: 634 mm
86 L

Concebido para contentores 
GN. Inclui 12 áreas de 
prateleiras com uma 
amplitude de 30 mm.

Diseñado para contenedores 
GN. Incluye 12 zonas de 

estantes con una amplitud de 
30 mm.

Porta em polietileno que se 
abre até 270º para o lado 

esquerdo, reduzindo o risco de 
contaminação cruzada

Puerta de polietileno que se 
abre hasta 270º hacia la 

izquierda, lo que reduce el 
riesgo de contaminación 

cruzada.

Construção monobloco sem 
juntas para maior 

durabilidade.
Todos os parafusos são de aço 

inoxidável AISI 304.
Construcción monobloque sin 

juntas para una mayor 
durabilidad.

Todos los tornillos son de 
acero inoxidable AISI 304.

Design empilhável para fácil 
transporte e manuseio

Diseño apilable para facilitar el 
transporte y la manipulación.

Fecho fácil
Cierre fácil

Código de produto / Product code

Acessório opcional/Accesorio opcional

Dimensão externa / Dimensión externa
711007
L: 700 x W: 170 x H: 530 mm

Unid. Porções
PCS. Porciones

+ 4 Horas
Proteção de temperatura

+ 4 Horas
Protección de temperatura

TRANSPORTE 
ISOTÉRMICO DE 
ALIMENTOS 
TRANSPORTE ISOTÉRMICO DE ALIMENTOS   

PVP: 270 €
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Código de produto / Código de producto

CAIXA TERMOBOX 200 Para GN 1/1
CAJA TERMOBOX 200 Para GN 1/1

Cor / color

Dimensão interna / Dimensión interna
Dimensão externa / Dimensión externa
Capacidade máxima / Capacidad máxima

3009711012
Branco / Blanco

L: 420 x W: 720 x H: 720 mm
L: 450 x W: 730 x H: 960 mm
102 L

Código de produto / Código de producto

CAIXA TERMOBOX 200 Para GN 1/1
CAJA TERMOBOX 200 Para GN 1/1

Cor / color

Dimensão interna /Dimensión interna
Dimensão externa / Dimensión externa
Capacidade máxima / Capacidad máxima

3009711013
Branco / Blanco

L: 350 x W: 720 x H: 720 mm
L: 370 x W: 730 x H: 960 mm
82 L

Concebido para caber 
debaixo de mesas de trabalho 

padrão
Alta eficiência para o 

armazenamento de farinha, 
açúcar, arroz, bem como 

azeite e outros ingredientes.
Diseñado para caber debajo 

de mesas de trabajo estándar
Alta eficiencia para el 

almacenamiento de harina, 
azúcar, arroz, así como aceite 
de oliva y otros ingredientes.

Tampas transparentes em 
ABS

que proporcionam visibilidade 
sem abrir.

Tapas transparentes en ABS
que proporcionan visibilidad 

sin necesidad de abrir.

2 unidades de rodas giratórias 
de 80x32 mm e 2 unidades de 

rodízios fixos de 80x32 mm.
2 unidades de ruedas 

giratorias de 80x32 mm y 2 
unidades de ruedas fijas de 

80x32 mm.

Características
• Caixote fabricado em LLDPE adequado para alimentos. 
Não são necessários sacos.
• Superfície interior e exterior lisa, facilitando a limpeza.
• Fácil de limpar.
• Não amolga, não racha, não lasca nem parte.

Características 
• Contenedor fabricado en LLDPE apto para alimentos. 
No se necesitan bolsas.
• Superficie interior y exterior lisa, lo que facilita la 
limpieza.
• Fácil de limpiar.
• No se abolla, no se agrieta, no se astilla ni se rompe.

TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO DE 
ALIMENTOS 
TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS  

PVP: 135 €

PVP: 117 €



CARROS DE SERVICIO  

Código de produto / Código de producto

CARRO DE SERVIÇO ABERTO 
COM 2 PARTELEIRAS
CARRO DE SERVICIO ABIERTO CON 2 BANDEJAS

Cor / color

Dimensão externa / Dimensión externa

3009 + 711015 • 711046
Cinza / Gris • Preto / Negro

L: 850 x W: 510 x H: 880 mm

Código de produto / Código de producto

CARRO DE SERVIÇO FECHADO 
COM 2 PARTELEIRAS
CARRO DE SERVICIO CERRADO 
CON 2 BANDEJAS

Cor / color

Dimensão externa / Dimensión externa

3009711016
Cinzento / Gris

L: 955 x W: 570 x H: 880 mm

Pegas moldadas 
ergonomicamente garantem 

conforto e facilidade de 
transporte.

Las asas ergonómicas 
garantizan comodidad y 
facilidad de transporte.

Usado de forma mais 
eficiente,
com acessório para  talheres e 
caixotes do lixo.
Se utiliza de forma más 
eficiente,
con accesorios para  
cubertería y cubos de basura.

Fácil movimentação entre 
locais mais apertados a 2 

rodízios giratórios e 2 rodízios 
com travões.

Fácil desplazamiento entre 
espacios reducidos gracias a 2 

ruedas giratorias y 2 ruedas 
con frenos.

Características
• Multiusos, prático, substancial e fiável.
• Fabricado em polietileno de baixa densidade, 
adequado para alimentos e inofensivo para a saúde 
humana, reciclável e ecológico.
• Construção monobloco com pega e prateleiras que 
tornam o carrinho altamente resistente a impactos .
• Fácil de limpar.
• Não racha, lasca ou quebra.
• Certificado pela NSF.

Características  
• Multiusos, práctico, resistente y fiable.
• Fabricado en polietileno de baja densidad, apto para 
alimentos e inocuo para la salud humana, reciclable y 
ecológico.
• Construcción monobloque con asa y estantes que 
hacen que el carro sea muy resistente a los impactos.
• Fácil de limpiar.
• No se agrieta, astilla ni rompe.
• Certificado por la NSF.

Não é adequado mantê-lo
sob o sol durante muitas 

horas nem transportar 
recipientes GN quentes.

No es adecuado mantenerlo
al sol durante muchas horas ni 
transportar recipientes de GN 

calientes.

Código de produto / Product code

Acessório opcional
Accesorio opcional 

Dimensão externa / Dimensión externa
711017
L: 345 x W: 210 x H: 520 mm

711018
L: 280 x W: 180 x H: 360 mm

CARROS DE SERVIÇO

PVP: 495 €

PVP: 600 €
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CARROS DE TRANSPORTE DE CUBAS  

Código de produto / Código de producto

CARRO DE TRANSPORTE GN 1/1
COM 8 PRATELEIRAS
CARRO DE TRANSPORTE GN 1/1 CON 8 ESTANTES

Dimensão externa / Dimensión externa

3009711019

L: 550 x W: 400 x H: 960 mm

Código de produto /Código de producto

CARRO DE TRANSPORTE PARA
TABULEIROS 40X60 CM C/ 18 PRATELEIRAS
CARRO DE TRANSPORTE PARA
BANDEJAS DE 40X60 CM CON 18 ESTANTES

Dimensão externa / Dimensión externa

3009711021

L: 550 x W: 400 x H: 960 mm

Código de produto / Código de producto

CARRO DE TRANSPORTE GN 1/1
COM 18 PRATELEIRAS
CARRO DE TRANSPORTE GN 1/1 CON 18 ESTANTES

Dimensão externa / Dimensión externa

3009711020

L: 550 x W: 400 x H: 1770 mm

Rodízios silenciosos e suaves, 
giratórios. Dois com travões.
Ruedas silenciosas y suaves, 

giratorias. Dos con frenos.

Espaço para encaixar a tábua 
de cortar na cavidade 

superior.
Espacio para encajar la tabla 

de cortar en la cavidad 
superior.

Adequado para
bandejas quentes que saem 

do forno .
Adecuado para

bandejas calientes recién 
salidas del horno .

Digitalize aqui para assistir ao vídeo de 
montagem do carrinho GN Food Pan.

Haga clic aquí para ver el vídeo de montaje del 
carro GN Food Pan.

ALTAMENTE DURABLE

RESISTENTE

BAJO MANTENIMIENTO

CARROS DE 
TRANSPORTE DE 
CUBAS

PVP: 330 €

PVP: 456 €

PVP: 550 €
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COCHES DE TRANSPORTE  

Inclui 5 divisórias ajustáveis moldadas em 
polietileno que ajudam a alterar o tamanho da 
coluna 
de acordo com os diferentes tamanhos de 
pratos de forma fácil.

Incluye 5 separadores ajustables moldeados en 
polietileno que ayudan a modificar fácilmente el 
tamaño de la columna 
en función de los diferentes tamaños de los 
platos.

Capaz de armazenar 45-60 pratos por 
compartimento, dependendo dos modelos de 
pratos.

Capacidad para almacenar entre 45 y 60 
platos por compartimento, dependiendo del 
modelo de plato.

Elevada capacidade de 
movimento graças à
roda traseira reforçada de 
2x254 mm e rodízios dianteiros 
giratórios de 125 mm x 2 com 
travão

Gran capacidad de movimiento 
gracias a la
rueda trasera reforzada de 
2x254 mm y las ruedas 
delanteras giratorias de 125 mm 
x 2 con freno.

Pratos de 30 cm

30 cm platos

Pratos de 21 cm

21 cm platos

Pratos de 23 cm

23 cm platos

Pratos de 15-19 cm

15-19 cm platos

Pratos de 16 cm

16 cm platos

Pratos de 14 cm

30,5 cm platos

Inclui capa de vinil para 
armazenamento seguro
e higiene.
Incluye funda de vinilo para un 
almacenamiento seguro
e higiénico.

CARROS DE 
TRANSPORTE 

Código de produto / Código de producto

CARRO DE TRANSPORTE DE PRATOS
COM 4 DIVISÕES
CARRO DE TRANSPORTE DE PLATOS
CON 4 DIVISIONES

Dimensão externa / Dimensión externa

3011711022

L: 715 x W: 715 x H: 815 mm

Máxima capacidade / Capacidad máxima 180-400 Pratos / Platos

PVP: 825 €



Capaz de armazenar 45-60 pratos por 
compartimento, dependendo dos modelos de 
pratos. Dependendo 
dos modelos de pratos, é possível armazenar 
um total de
180-480 pratos.

Con capacidad para almacenar entre 45 y 60 
platos por compartimento, dependiendo de los 
modelos de platos. Dependiendo 
de los modelos de platos, es posible almacenar 
un total de
entre 180 y 480 platos.

O modelo é adequado para pratos redondos
e quadrados. Possui 2 rodízios giratórios com 
travões e 2 rodízios fixos.

El modelo es adecuado para platos redondos
y cuadrados. Tiene 2 ruedas giratorias con 
frenos y 2 ruedas fijas.

Inclui capa de vinil para armazenamento 
seguro e higiene.

Incluye funda de vinilo para un 
almacenamiento seguro e higiénico.

Características
• Fabricado em polietileno de alta densidade com construção monobloco, o que proporciona uma utilização prolongada.
• Armazenamento e transporte seguros.
• Design de prateleira aberta para fácil acesso.
• Estrutura monobloco resistente a quebras, que proporciona fácil manuseamento.
• Fácil de limpar.
• Modelo ajustável que proporciona um transporte fiável e seguro.
• O metal integrado ajuda a fixar os pratos.
• Não amolgada, não racha, não enferruja, não lasca nem parte.
• Pronto a usar, não requer montagem.
• Certificado pela NSF.

Características 
• Fabricado en polietileno de alta densidad con construcción monobloque, lo que proporciona un uso prolongado.
• Almacenamiento y transporte seguros.
• Diseño de estante abierto para un fácil acceso.
• Estructura monobloque resistente a roturas, que proporciona un fácil manejo.
• Fácil de limpiar.
• Modelo ajustable que proporciona un transporte fiable y seguro.
• El metal integrado ayuda a fijar los platos.
• No se abolla, no se agrieta, no se oxida, no se astilla ni se rompe.
• Listo para usar, no requiere montaje.
• Certificado por la NSF.

CARROS DE 
TRANSPORTE 

Código de produto / Código de producto

CARRO DE TRANSPORTE DE PRATOS
COM 6 DIVISÕES
CARRO DE TRANSPORTE DE PLATOS
CON 4 DIVISIONES

Dimensão externa / Dimensión externa

3011711043

L: 1107 x W: 720 x H: 790 mm

Máxima capacidade / Capacidad máxima 180-480 Pratos / Platos

COCHES DE TRANSPORTE  

PVP: 930 €
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Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711036
Azul / Azul

L: 500 x W: 500 x H: 100 mm

Rack para Pratos
Rack para platos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711037
Azul / Azul

L: 500 x W: 500 x H: 100 mm

Rack Livre
Rack libre

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711052
Cinza / Gris

L: 500 x W: 500 x H: 100 mm

Rack 16 Compartimentos
Rack de 16 compartimentos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711056
Cinza / Gris

L: 500 x W: 500 x H: 40 mm

Extensão 16 Compartimentos
Extensión 16 compartimentos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711057
Azul / Azul

L: 500 x W: 500 x H: 40 mm

Extensão 25 Compartimentos
Extensión 25 compartimentos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711053
Azul / Azul

L: 500 x W: 500 x H: 100 mm

Rack 25 Compartimentos
Rack de 25 compartimentos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711054
Verde / Verde

L: 500 x W: 500 x H: 100 mm

Rack 36 Compartimentos
Rack de 36 compartimentos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711058
Verde / Verde

L: 500 x W: 500 x H: 40 mm

Extensão 36 Compartimentos
Extensión 36 compartimentos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711055
Vermelho / Rojo

L: 500 x W: 500 x H: 100 mm

Rack 49 Compartimentos
Rack de 49 compartimentos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711059
Vermelho / Rojo

L: 500 x W: 500 x H: 40 mm

Extensão 49 Compartimentos
Extensión 49 compartimentos

TRANSPORTE E LIMPEZA DE 
RACKS
TRANSPORTE Y LIMPIEZA DE RACKS 

PVP: 18.60 € PVP: 16.05 €

PVP: 17.70 € PVP: 9.15 €

PVP: 19.20 € PVP: 10.05 €

PVP: 20.10 € PVP: 10.50 €

PVP: 21.75 € PVP: 11.10 €
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Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711062
Azul / Azul

L: 500 x W: 500 x H: 40 mm

Extensão Livre 
Extensión libre 

TRANSPORTE E LIMPEZA DE 
RACKS

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711039
Cinza / Gris

L: 350 x W: 350 x H: 150 mm

Rack para Copos 35 x 35 
Rack para vasos 35 x 35 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711065
Cinza / Gris

L: 410 x W: 410 x H: 150 mm

Rack para Copos 40 x 40
Rack para vasos 40 x 40

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711038
Cinza / Gris

L:450 x W: 193 x H: 184 mm

Rack para Talheres 
8 Compartimentos 
Rack para cubiertos 
8 compartimentos 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711040
Cinza / Gris

L: 292 x W: 90 x H: 75 mm

Rack para 12 Pratos
Rack para 12 platos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711041
Cinza / Grey

 110 H: 75 mm

Cesto Redondo para Cutelaria
Cesta redonda para cubiertos

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711060
Preto / Negro

L:580 x W: 580 x H: 220 mm

Carro de Tranporte de Racks 
sem Pegas
Carro de transporte de racks 
sin asas

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711025
Cinza / Gris

L: 520 x W: 580 x H: 960 mm

Carro de Transporte de Racks
com 5 Andares
Carro de transporte de racks
con 5 niveles

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3011711061
Cinza / Gris

L: 1200 x W: 460 x H: 1680 mm

Armário de Prateleiras de 
Alumínium.
Armario de Prateleira de 
Alumínio.

TRANSPORTE Y LIMPIEZA DE RACKS 

PVP: 7.80 € PVP: 8.85 €

PVP: 10.70 € PVP: 14.10 €

PVP: 2.70 € PVP: 1.86 €

PVP: 463.50 €

PVP: 345 € PVP: 171 €



DIVERSOS

BARRA DE PEDIDOS
Barra de pedidos

Código de produto
Código de producto

3010711026
3010711027
3010711028
3010711029
3010711030
3010711031

Barra de pedidos 31 cm
Barra de pedidos 46 cm
Barra de pedidos 61 cm
Barra de pedidos 89 cm
Barra de pedidos 101 cm
Barra de pedidos 120 cm

CINZEIROS
ceniceros

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3010711032
Preto / Negro

L:200 x W: 120 x H: 520 mm

Cinzeiro médio de parede 
para Exterior  
Cenicero mediano de pared 
para exteriores

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3010711033
Preto / Negro

L:265 x W: 210 x H: 1040 mm

Cinzeiro Grande de Chão 
para Exterior  
Cenicero mediano de pared 
para exteriores

Características
• Durável e resistente.
• Fácil de limpar.
• Não amolgam, não racham, não enferrujam, não lascam nem partem.
• Corpo e porta feitos de LLDPE.
• Tampa feita de alumínio prensado.
• Parte do cinzeiro em aço inoxidável 304 AISI.
• Caixote feito de aço galvanizado.
• Funil interno feito de alumínio prensado.

Características 
• Duradero y resistente.
• Fácil de limpiar.
• No se abollan, no se agrietan, no se oxidan, no se astillan ni se rompen.
• Cuerpo y puerta fabricados en LLDPE.
• Tapa fabricada en aluminio prensado.
• Parte del cenicero en acero inoxidable 304 AISI.
• Contenedor fabricado en acero galvanizado.
• Embudo interno fabricado en aluminio prensado.

VARIOS 

PVP: 220.50 €

PVP: 57 €
PVP: 48 €
PVP: 42.45 €
PVP: 29 €
PVP: 22 €
PVP: 14.10 €

PVP: 285 €
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DIVERSOS

Código de produto / Código de producto

Dispensador de talheres
com 4 Divisões 

Cor / color
Dimensão externa / Dimensión externa

3011711042
Cinza / Gris
L: 100 x W: 290 x H: 530 mm

Dispensador de cubiertos
con 4 compartimentos 

Código de produto / Código de producto

Tabuleiro Térmico de 5
Divisões com Fecho

Cor / color
Dimensão externa / Dimensión externa

3010711048
Azul e Branco / Azul y Blanco

L: 383 x W: 543 x H: 120 mm

Bandeja térmica de 5
compartimentos con cierre

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3010711034
Cinza / Gris

L:549 x W: 611 x H: 739 mm

Cadeira de Bebé 
Silla para bebés 

Código de produto
Código de producto
Cor / color
Dimensão
Dimensión

3010711035
Cinza / Gris

L:525 x W: 865 x H: 85 mm

Suporte para Mudança de Fraldas 
Mesa para cambio de bebé 

VARIOS 

PVP: 9.45 €

PVP: 81 €

PVP: 180 € PVP: 260 €
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BARES 

Código de produto / Código de producto

BAR MÓVEL
Bar móvil 

Cor / color

Dimensão externa / Dimensión externa

3009711023
Preto / Negro

L: 1450 x W: 1000 x H: 1220 mm

É possível colocar elementos 
visuais, como anúncios, na 

grande área frontal. Os 
orifícios de montagem nas 

laterais.
Es posible colocar elementos 

visuales, como anuncios, en la 
gran superficie frontal. Los 

orificios de montaje en 
los laterales.

Pia e área de escoamento
(A tábua de cortar pode ser colocada na área de 

escoamento).
Fregadero y zona de escurrido

(La tabla de cortar se puede colocar en la zona de 
escurrido).

O orifício na área de escoamento foi concebido para a 
montagem de torneiras, unidades de sifão para 

bebidas (tais como unidades de cerveja à pressão ,
 unidades de pré-mistura).

El orificio en el área de desagüe está diseñado para el 
montaje de grifos, unidades de sifón para bebidas 

(como unidades de cerveza de barril ,
 unidades de premezcla).

A parte superior é adequada tanto para servir como para expor produtos.
La parte superior es adecuada tanto para servir como para exponer productos.

Área especial concebida para colocar recipientes GN.
Área especial diseñada para colocar recipientes GN.

 Área de armazenamento.
 Área de almacenamiento.

Gaveta multifuncional de grande área.
Cajón multifuncional de gran superficie.

BARES 

PVP: 2850 €
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Gramonty - Tritan

Design Denmark

Cálice de vinho branco

3012766007
Capacidade: 28cl

Copa de vino blanco
Flute

3012766011
Capacidade: 17cl

Flauta de champán
Cálice de Gin

3012766006
Capacidade: 40cl

Copa de ginebra

Copo Alto

3012766010
Capacidade: 46cl

Vaso Alto
Copo Baixo

3012766009
Capacidade: 35cl

Vaso Bajo
Cálice de vinho tinto

3012766008
Capacidade: 40cl

Copa de vino tinto

PVP: 10.00 € / Ud
Cajas de 12

PVP: 9.00 € / Ud
Cajas de 12

PVP: 8.00 € / Ud
Cajas de 12

PVP: 12.00 € / Ud
Cajas de 12

PVP: 9.00 € / Ud
Cajas de 12

PVP: 10.00 € / Ud
Cajas de 12

Tritan sin BPA - Alternativa al policarbonato
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UTILNOX UTLIDADES DE MENAJE,SL
POLIGONO INDUSTRIAL A GRANXA

PARCELA 260, 18
36475 O PORRIÑO

T: +34 886 60 20 10
utilnox@utilnox.es

Os preços constantes no presente catálogo são válidos até 30 de Junho de 2026.
Los precios incluidos en el presente catálogo son válidos hasta el 30 de Junio de 2026.




